
 

 

 

 ORIGINALE   

 COPIA  

       

          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

        

                                                                                    N. 28/2015 

 

 OGGETTO: ADESIONE AL CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO ( CSI-PIEMONTE). 

APPROVAZIONE STATUTO. 

  

 L'anno DUEMILAQUINDICI   addì  VENTISETTE  del mese di NOVEMBRE  alle ore 21,10          

nella  sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa ed in ottemperanza a quanto 

previsto dall'art.25, lett. a) dello Statuto Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di 

questo Consiglio comunale in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione. 

 

Fatto l'appello risultano: 

 

N.  COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

 

1 VALDENASSI MARTINO GIOVANNI PIO X  

2 TICCI LETIZIA X  

3 GATTI ALESSANDRA X  

4 SALVIA GIACOMO X  

5 TARDIOLO LUIGI BERNARDO X  

6 CUOMO GIOVANNI X  

7 FINCO ALAN FRANCESCO X  

8 LUME EUGENIA X  

9    MASINI MARIA ANGELA X           

10 NIBALE GIUSEPPE X  

11 FARA ETTORE X  

 TOTALE              11  

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Marco VISCA, Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. VALDENASSI Martino Giovanni Pio nella sua qualità di 

Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.  

 

 

 

 



Deliberazione  n. 28 /2015 
 
OGGETTO: ADESIONE AL CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO ( CSI-PIEMONTE). 
APPROVAZIONE STATUTO. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
RILEVATO che il Consorzio per il sistema Informativo (CSI –Piemonte) con sede in Torino persegue le 
seguenti finalità istituzionali: 
-Progetta, sviluppa e gestisce il Sistema Informativo Regionale, nonché i sistemi informativi degli Enti 
Consorziati, in coerenza con gli indirizzi degli Enti preposti alla digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione, ove applicabili; 
-Promuove e realizza forme di collaborazione continuativa tra Enti Pubblici ed Atenei nei campi della ricerca 
e sviluppo di nuove tecnologie dell’Informazione, della  comunicazione e della conoscenza e realizza un 
polo tecnico organizzativo delle Pubbliche Amministrazioni presenti nella Regione, favorendo 
l’interconnessione fra le stesse e supporta gli Enti Consorziati nella messa a disposizione di servizi a 
cittadini e imprese; 
- Il Consorzio non persegue scopi di lucro e la sua gestione è informata a criteri di economicità; 
- Il Consorzio esercita le attività le attività che gli Enti Consorziati intendono ad esso conferire per una 
gestione comune, unitaria, uniforme, associata o semplificata di funzioni e servizi a carattere istituzionale. 
 
RITENUTO di aderire al summenzionato Consorzio al fine di avvalersi dei servizi da questo forniti al fine di 
migliorare la funzionalità e l’erogazione dei servizi ai cittadini nella prospettiva di un’implementazione e 
miglioramento dell’informatizzazione degli stessi; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio composto di n. 28 articoli e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione in 
quanto idoneo ad assolvere le finalità d’interesse per le quali è costituito il summenzionato Consorzio; 
 
PRESO ATTO degli interventi del Segretario Comunale e del Sindaco i quali illustrano i contenuti e le 
finalità del provvedimento, in particolare quest’ultimo relazione in merito all’informatizzazione degli Uffici 
Comunali e alle relative prospettive d’implementazione e razionalizzazione di quest’ultima; 
 
DOPO breve discussione  

    
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO l’art. 42  co. 2 lett. c) del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;  
 
 PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità e Regolarità Tecnica 
del presente atto ex art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

              

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. Di aderire, per le ragioni esposte nella parte motiva che qui si intendono integralmente riportate, al 
Consorzio per il sistema Informativo (CSI –Piemonte) con sede in Torino. 
 

2. Di approvare lo Statuto del Consorzio di cui al punto 1, costituito di n. 28 articoli  allegato alla 
presente Deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
3. Di demandare al competente Responsabile di Servizio l’adozione degli atti amministrativi e contabili 

attuativi del presente provvedimento, ivi compreso l’adozione del relativo impegno di spesa per il 
pagamento del “Contributo di Consorziamento” di cui all’art. 24 del richiamato Statuto. 

 
4. Di dichiarare, con separata votazione e sempre con favorevoli voti  unanimi espressi in forma 

palese, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N. 28/2015 
 (Art.49,DL.gs 18.08.2000 n.267) 

 

 

 

 
OGGETTO: ADESIONE AL CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO ( CSI-PIEMONTE). 
APPROVAZIONE STATUTO. 

   

 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ E REGOLARITA’ TECNICA  
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Legittimità  e Regolarità Tecnica  della presente 

proposta di Deliberazione. 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

======================================================================= 

 

Frugarolo  27/11/2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA LETTURA DEL PRESENTE VERBALE VIENE APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

             IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Valdenassi Martino Giovanni Pio)                                             (Dott. Marco Visca) 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio per gg. 15: 

 

dal     2/12/2015 al     17/12/2015 

 

Frugarolo, li   2/12/2015 

                                                                                                             

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO 

 

Frugarolo, li      

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

QUESTA DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _______________ 

 

Frugarolo, li     

                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Marco Visca 

 

 

 


